MNDA0 - s
PANMT 0 - e
M ZTF0- 2

NIZX19 - k)
(MEZcE2 - Tks)

M0 - 2ks PPIO - dks PI0- 2
P12 - Tis @Ppl?-m PI2- 25 Rmax?_s—w-’m

M2 93k
MEZE2-1ks

] [= e

REMALLT EANGOO, MIESAM KUBISTAR - ROBLASC - Z2102008

NAVOD NA MONTAZ: I A I R85 OUHNO B

Il 1.Demontujte rezervné koleso. Uvoinite zadny tImi¢ vyfuku a hlinikovy - V miestach stykovych pldch sa musi odstranit’ pruzna ochrana
Stit. Demontujte plastové krytky kotevnych otvorev — madely od.t. v. 2001, karosérie.vozidla:
[l 2. TaZné zariadenie montujte pa éastiach podia obrazka, Najpryv viozte do oftvorov - Vitané otvory freba ogetrit antikorézAou hiotou,

pozdiznych nosnikov skrutky M10x90's distanénymi plzdrami tak, aby zavit skrutiek
nevyc¢nieval z otvorov noesnikov. Do podlhovastych otvorov zadneého prieneho duteho
nosnika vozidla vloZte onnute podlozky s maticami‘A-Na tieto volnegpiichytte skrutkami
M10x40 ohnuté plechové drziaky B~ vdaka podlhovastym otvaerom jauchytenie

- Pouzite len.dodany spojovaci materiaiw, predpisanejtriede kvality.
- Elektricke zariadenie sa namantuje podla podmienok prevadzky
cestnychwvozidiel na pozemnych kemunikagiach.

dostatoéne volné na zaloZenie ramu C. Pod drZziaky uloZzie ram C — vichna stena profilu - Udaj S 0 maximalnom zvislom zatazeni na gulu je uvedeny na

ramu sa spoji so Sikmou stenou prieéneho nosnika vozidla. Potom priskrutkujie spodné vyrobnom §titku tazného zariadenia.

skrutky M10x70 cez otvory v plechovych drZiakoch a réme 0 podloiky s maticami. Z?nom zariadenf nie je mozné ni¢ upravovat’ ani menit.

Nakoniec upevnite postranné ww hn|tm F v3etky spoje podla
tabulky. l 3.Skontrolujte doti (dr

momentorn podra tabutky. [ 4.0 z63MvkWna dWiaw vl 08 g pripade akych olve nejasnltl e nutne obratit' sa na vyrobcu

favd a pravu stranu. Vodi€e pretiahnite dovnutra vozidia plastovymi prechodkami,

umiestnenymi pri zadnych svetlach. Vodice zapOJte pod navodu l kontroIUJte
spravnost pripojenia elektrom
rezervné koleso.

FITTING INSTRUCTIONS

‘a7ného zariadenia.

N\g ngué xy srtje nespravnym

Il L. Remove the spare wheel. Release the rear exhaust silencer and the aluminium - Remove insulating material on a car body in grips and joints of a
cover. Remove plastic covers of anchoring holes — models manufactured since 2001. l coupling device with a car body.
2. Install the tow-bar in parts as shown in the picture. First put M10x90 screws with - Put the anticorrosive substance on the drilled holes.

spacer bushings to the holes in longitudinal side bars so that the screw thread does not
protrude from the side bar holes. Place bent pads with A nuts into lengthwise holes of the
rear transverse hollow bar. Then fix the B bent metal holders to these pads using
M10x40 screws — the joint will be free enough to fix the C frame thanks to the lengthwise

- Use supplied mechanical strength jointing material.
- Wiring of a coupling device must be up to a standard and car maker
requirements.

holes. Place the C frame under the holders — the top side of the frame will link to the - Statement S about the maximum vertical ball downtake is printed on
inclined side of the traverse bar of the vehicle. Then fit the bottom M10x70 screws the tow bar label.

through the holes in metal holders and the frame to the pads with nuts. Finally fix the side - On the tow bar is no modification possible

bases of the frame. Torque all the screw connections as shown in the table J] 3. Make - Check all the joints, look in the table of the spining moments, before
sure the screws of the linkage ball (holder of the linkage ball) are tightened to the torque finishing the montage!

shown in the table. ] 4. Fix the holder socket. Divide the conductor bunch to the left and
to the right. Pull the conductors into the vehicle through plastic reducers located by the
rear lights. Connect the conductors as described in the instructions for use. ] 5. Make )
sure the electrical installation is properly connected. wrong using on the product.
[ 6. Replace the aluminium cover, exhaust and the spare wheel.

- Contact the tow bar marker with any questions.
- The manufacturer is not responsible for the damages caused by

Tabulka utahovacich momentov skrutkovych spojov pevnosti 8.8 / Table of specified torque and hardenss settings 8.8
M6 - 9,5Nm, M8 - 23Nm, M10 - 46Nm, M10x1,25 - 49Nm, M12 - 79Nm, M12x1,25 - 87Nm, M12x1,5 - 83Nm, M14 - 125Nm, M16 - 195Nm



http://magfarkop.ru/

